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Produksjonstilskudd 
Fra 1. oktober kan du søke om produksjonstilskudd og avløsertilskudd.  

Viktige datoer:  

- 1. oktober – Telledato for foretak med husdyr 
- 15. oktober – Søknadsfrist 
- 29. oktober 

o  siste frist for å sende inn søknad, men sender du inn søknad mellom 15. og 29. 
oktober får du et trekk på 1000 kr per dag etter 15. oktober. 

o Hvis du har sendt inn søknaden innen fristen 15. oktober, kan du åpne og endre 
søknaden fram til og med 29. oktober. Dette gir ikke trekk, men du må huske på å 
sende inn søknaden igjen hvis den er åpnet etter 15. oktober.  
 

Søknader levert senere enn 14 dager etter søknadsfristen vil bli avvist.  

Søknaden leveres i Altinn.  

I denne linken finner du informasjon om ordningen og søknadsskjema i Altinn.  

Husk spesielt på dette:  

Tilskuddet gis for vanlig jordbruksproduksjon. For tilskudd til ettårige vekster (korn, o.l.) kan du søke 

om tilskudd på areal hvor det er utført nødvendig jordarbeiding, såing, gjødsling og høsting av arealet 

med sikte på å omsette avlingen etter vekstsesong.  For tilskudd til grovfôrvekster må areal høstes. 

Det gis IKKE tilskudd for arealer som kun beitepusses. 

Arealet for hver eiendom finner du i gårdskartet. Det er egen link til dette i søknaden. For å få areal- 

og kulturlandskapstilskudd for fulldyrket og overflatedyrket jord, må foretaket disponere og drive 

jorda aktivt. Det vil si at dersom du har et jorde på 100 daa, men har et areal på til sammen 2 daa 

som ikke dyrkes opp fordi det f.eks. er for trangt til å snu traktoren, dårlig arrondering osv., så må 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-sokeveiledning
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-sokeveiledning


  

 

dette arealet settes under kode 292 «Fulldyrket og/eller overflatedyrket areal ute av drift». Du er da 

kun berettiget tilskudd på 98 daa. 

Et eksempel på dette kan du se på bildene under. Utklippene er tatt i Gårdskart og er det kartet vi 

bruker ved gjennomgang av søknadene. I fig. 1 er fulldyrket jord merket med gul farge. I fig. 2 ser 

man på flyfotoet at det er deler av jordet som ikke er drift. Dette arealet må derfor måles opp i kartet 

(fig. 3) og settes under «Fulldyrket og/eller overflatedyrket areal ute av drift». 

Dersom dette ikke gjøres og vi oppdager at arealet ikke er trukket ut, så risikerer du å få en 

avkortning. Normen er at arealet som ikke er i drift blir trukket ut, i tillegg vil summen tilsvarende 

dette arealet bli avkortet.  

Det gjelder også vegetasjonssoner og soner for pollinerende insekter som ikke høstes og du får 

tilskudd til i RMP. 

Dersom det er omvendt, at du har dyrket opp det som ser udyrket ut i kartet eller mer, så er det 

viktig at du skriver dette i søknaden eller gir oss beskjed på e-post.  

Vær også oppmerksom på hva som kommer opp som «disponert areal» i søknaden. Hvis arealet i 

Gårdskart og i «disponert areal» i søknaden viser 10 dekar innmarksbeite, 10 dekar overflatedyrket 

og 80 dekar fulldyrket areal, kan du f.eks. 

- IKKE føre opp 100 dekar korn, da du ikke får dyrket korn på areal definert som beite. 
- IKKE føre opp 100 dekar innmarksbeite. Om du beiter hele arealet blir riktig oppføring:  

o 80 dekar Fulldyrket eng, 10 dekar Overflatedyrket eng og 10 dekar Innmarksbeite.  
 

Hvis du har ført opp vekst som ikke stemmer med areal, vil du i de fleste tilfeller få et 

varsel/infomelding, som gir en forklaring på hva som ikke er riktig. Får du en slik infomelding bør du 

ikke overse denne, men ta kontakt med landbrukskontoret, slik at dette kan rettes før søknaden 

Figur 1 Figur 1 Figur 3 



  

 

sendes inn. Dette vil spare oss for mye jobb i etterkant. Hvis du er usikker på hva du skal føre i 

søknaden, ta kontakt med oss på landbrukskontoret.   

Telledato for dyr er 1. oktober.  

For ammekyr og melkekyr er det krav om at kua skal ha født kalv de siste 15 månedene. Hvis det 

f.eks. er kviger som ikke har kalvet på telledato eller ku som har hatt kalv, men ikke de siste 15 

måneder, skal disse dyrene føres som «Annet storfe».  

For tilskudd til husdyrhold er det også et krav om at det drives «vanlig jordbruksproduksjon». For 

eksempel vil du ikke være berettiget tilskudd for søyer hvis det ikke finnes dokumentasjon på at de 

har fått lam. 

Regionalt miljøtilskudd 
Fra 15. september kan du søke om regionale miljøtilskudd (RMP) 

SØKNADSFRISTEN ER 15. oktober  

Du kan også søke fram til og med 29.oktober med et trekk på 1000 kr per dag etter 15. oktober. Her 

gjelder samme regler som for produksjonstilskudd, slik at en søknad som er sendt inn innen fristen 

15. oktober kan endres fram til 29. oktober. 

Her finner du opplysninger om søknad og link til søknadsskjema. 

På hjemmesiden til Statsforvalteren i Oslo og Viken finner du blant annet: 

o Veileder for regionale miljøtilskudd i jordbruket, Akershus, Buskerud, Oslo og Østfold - 

søknadsomgangen 2024  (pdf.- versjon som du også kan laste ned) 

o Ofte stilte spørsmål (OSS) - Regionalt miljøtilskudd for jordbruket i Oslo og Viken. (Har du 
spørsmål om et tiltak i ordningen, er det godt mulig at noen har spurt om det tidligere og fått 
et godt svar her) 

Der kan du finne mange gode svar på det du lurer på om utfylling av søknad og hvilke vilkår som 

gjelder for de enkelte ordningene. Disse sidene bør du gå inn på og lese hvis det er noe du lurer på 

ved utfylling! I tillegg vil vi i kommunen kunne svare på de fleste spørsmål du har om RMP.  

Hjelp til søknader 
Vi ser av erfaring at det kan være vanskelig å tegne i RMP-søknaden, hvilke tiltak man kan søke på, 

osv. Når søknaden er sendt inn, er det ditt ansvar som søker at alt er riktig.  

MEN i forkant av søknadsfrist eller i perioden mellom 15. og 29. oktober kan det være mye å hente å 

få hjelp til utfylling av søknad.  

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/veileder-regionale-miljotilskudd-2024.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/veileder-regionale-miljotilskudd-2024.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/ofte-stilte-sporsmal-rmp-2024---22-august-2024.pdf


  

 

Trenger du hjelp til utfylling av søknad eller har spørsmål til søknaden, bør du ta kontakt med Amalie 

eller Johannes Martin. Vi kan svarer på e-post eller telefon, eller vi kan avtale et møte hvor du kan 

fylle ut RMP-søknaden med veiledning fra oss.   

Amalie treffes på e-post: amalie.haugen@rakkestad.kommune.no eller telefon 45738236 

Johannes Martin treffes på e-post: jm.eriksen@rakkestad.kommune.no eller telefon: 94015131. Han 

har ferie 24.-27. september, så da er det nytteløst å ringe han. 

Ved å kontakte kommunen kan du også få svar på spørsmål om regionale miljøkrav, 40/60-regel, 

dråger og erosjonsklasser, osv. 

Det er ofte litt ekstra trykk inn mot fristen, så begynn å se på det snart og vær tidlig ute når du 

kontakter oss. 

Tilskudd ved produksjonssvikt 
Vi har fått inn noen meldinger om skuffende avlinger, hvor man vurderer å søke om tilskudd ved 

produksjonssvikt. Hvis du har fått dårlig avling i år og tror du kan være berettiget tilskudd, MÅ du 

sende inn melding så raskt som mulig. Det kan ikke gis tilskudd hvis du ikke har sendt inn melding i 

forkant.  

Både melding og søknad sendes inn via Altinn. 

Her finner dere informasjon om søknad og søknadsskjema.   

SØKNADSFRISTEN ER 31.OKTOBER. 

 

Oppsummert for alle søknadene: 

1. Søk innen fristen 
2. Søk på riktige tiltak 
3. Hvis du ikke vet riktig hva du skal søke på, eller har andre spørsmål rundt utfylling av 

søknadene - TA KONTAKT MED OSS I KOMMUNEN 

mailto:amalie.haugen@rakkestad.kommune.no
mailto:jm.eriksen@rakkestad.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt

